АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От             05.03.2024  № 83

МО город Шиханы

О содействии избирательным комиссиям муниципального

образования  города    Шиханы   Саратовской   области    в

организации     подготовки    и      проведения         выборов

Президента Российской Федерации

В целях оказания содействия избирательным комиссиям

муниципального образования города Шиханы Саратовской области в

организации подготовки и проведения в дни голосования выборов Президента

Российской Федерации, во исполнение Федеральных законов от 12.06.2002 №

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О

выборах Президента Российской Федерации», постановляю:

1. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений

муниципального образования города Шиханы обеспечить безвозмездно

избирательные комиссии легковым автотранспортом:

1.1. Директору МКУ «Управление делами» Лоскутовой М.В. выделить

17.03.2024 года с 20.00 часов 1 автомашину в распоряжение избирательной

комиссии муниципального образования города Шиханы (председатель

Усинова В.А.), 15.03.2024, 16.03.2024, 17.03.2024 с 08.00 часов 1 автомашину

в распоряжение участковой избирательной комиссии № 1675 – МУ ДК

«Корунд» (председатель Лоскутова М.В.).

1.2. Предложить  (по согласованию) директору ГАУ Саратовской

области «Шиханский дом-интернат для граждан, имеющих психические

расстройства» Цургану А.В. выделить 15.03.2024, 16.03.2024, 17.03.2024, с

08.00 часов 1 автомашину в распоряжение участковой избирательной

комиссии № 1674 – МОУ «СОШ № 12 им. Героя России А.И. Потапова»

(председатель Негина Н.В.).

1.3. Предложить  (по согласованию) начальнику Филиала ФГБУЗ

СМЦ ФМБА России – МЧС № 1 Баткаеву Р.Р. выделить 15.03.2024,

16.03.2024, 17.03.2024, с 08.00 часов 1 автомашину в распоряжение

участковой избирательной комиссии № 1675 – МУ ДК «Корунд»

(председатель  Лоскутова М.В.).

2. Директору ООО «Шиханыэлектросвязь» Бараеву И.А.:

2.1. Обеспечить бесперебойную телефонную связь территориальной

избирательной комиссии муниципального образования города Шиханы (тел.

4-02-16), избирательных участков, расположенных в МОУ «СОШ № 12 им.

Героя России А.И. Потапова» (тел 4-00-60), МУ ДК «Корунд» (тел. 4-08-56),

мини-АТС администрации МО города Шиханы.

2.2. Организовать дежурство специалистов связи на случай аварийных

ситуаций.

3. Согласовать с директором Северо-восточного производственного

отделения филиала ПАО «МРСК Волги» - «Саратовские РС» вопрос

обеспечения устойчивого бесперебойного энергоснабжения избирательных

участков с 07.00 часов 15.03.2024 года и до окончания работы избирательных

комиссий.

4. Согласовать с начальником ПП № 2 в составе МО МВД России

«Вольский» Саратовской области подполковником полиции Кочерягиным

А.А. вопрос обеспечения охраны избирательных участков с 10 часов 11 марта

2024 года до 07.00 часов 15 марта 2024 года и организации дежурства

сотрудников ПП № 2 в составе МО МВД России «Вольский» Саратовской

области в дни голосования 15, 16, 17 марта 2024 года в территориальной

избирательной комиссии муниципального образования города Шиханы (ул.

Молодежная, 14), участковой избирательной комиссии № 1674 (МОУ «СОШ

№ 12 им. Героя России А.И. Потапова»), участковой избирательной комиссии

№ 1675 (МУ ДК «Корунд»), с предоставлением графика дежурства 7 марта

2024 года.

5. Согласовать с начальником Филиала ФГБУЗ СМЦ ФМБА России

– МСЧ № 1 Баткаевым Р.Р. работу бригады медицинской помощи в дни

голосования 15, 16, 17 марта 2024 года с 08.00 до 20.00 часов, с

предоставлением графика дежурства 12 марта 2024 года.

6. Согласовать с и.о. начальника Специального управления № 1

ФГКУ «Специальное управление ФПС № 46 МЧС России», подполковником

внутренней службы Логиновым Д.А. вопрос о назначении ответственных

дежурных в территориальную избирательную комиссию муниципального

образования города Шиханы (ул. Молодежная, 14), участковой избирательной

комиссии № 1674 (МОУ «СОШ № 12 им. Героя России А.И. Потапова»),

участковой избирательной комиссии № 1675 (МУ ДК «Корунд») в дни

голосования 15, 16, 17 марта 2024 года, с 08.00 до 20.00 часов, с

предоставлением графика дежурства 12 марта 2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации - руководителя аппарата.

Глава муниципального образования

город  Шиханы                А.В. Лещенко